S. 2.

1 DIFFERENTIA † insimul patet ex Interruptionis Divisione,
ne, qvod alia Interrupcio sit Naturalis, alia Civilis. PRIORI
2 CASU † Possessio ipsa amittitur l.5. ff. de Usuc. verbi gratia, fun-
3 do a flumine vel mari occupato, aut re mobili rapina, furto for-
tuitave subduktione erepta, l.3. §.13.17.18. l.30. §.1. & 4. ff. de Acqu.
4 vel. Amit. Poss. Et ob id † queritur? Num recuperata iterum
Possessione, id ipsum Possessori proslt, si ei præcedentia tempora
annumerentur? Et hoc negamus, qvia Usucatio ex secunda
Possessione, quam uti priorem, nos bona fide nancisci oportet,
numeranda erit: Cum autem initium Possessionis secundæ vi-
tiosum eset, usucatio haud procederet, l.15. §.2. ff. de Usuc. l.7.
5 §.4. ff. Pro. Emt. † POSTERIOR seu CIVILIS in specie inter-
pellatio dicitur, qya Possessori jus Possidendi in dubium voca-
6 tur, & hoc sit † vel judicialiter, vel Extrajudicialiter; ILLUD
7 contingit, † quando Præscriptio longissimi Temporis per Cita-
tionem sive actionem motam l.3. C. de Prescr. 30 vel 40. annorum
d. l.7. ib. longi vero Temporis per Litis contestationem interpel-
8 latur, l.18. ff. de R. V. l.26. C. eod. Et qvamq; † alli Longi
Temporis Præscriptionem per sententiam demum interrupti
contendunt, l.2. §. f. ff. Pro. Emt. id tamen frustra opponitur
propter l.2. C. de Annal. Except. Conf. Job. Schneidew. ad Insti-
tit. de Act. §. Panales, num. 12. Carpzov. Part. 2. Conf. 7. Defin. 6. n. 7.
HOC

HOC vero † per Declarationem privatam, nec non Protestationem atque Pignorationem procedit, l. 25. §. 7. ff. de Haredit. Petir. l. 17. C. de R. V. & d. l. 2. C. de Ann. Except. Atque adeo DIFFERT † ab Interruptione, Actionis Perpetuatio, qva 10
Actio in judicium semel deducta, postea tamen quoad procelsum iterum derelicta, ad longius Tempus, quadraginta nempe annorum spatium prorogatur, l. 1. §. 1. C. de Annal. Exc. & hæc † non Citatione, sed tantum Litis Contestatione perficitur l. fin. II
C. de Prescr. 30. vel. 40. annorum 19. §. 3. ff. de Jurejur. l. fin. in f. ff. de Fidejuss. l. 29. ff. de Novat. Henricus Hahnlius ad Wesenb.
tit. ff. de injus voc. Paulo aliter † res sese habebit de Jure Sax. 12 ubi nulla differentia, inter Longi & Longissimi Temporis Præscriptionem, habita, omnis Usucatio, Citatione legitima interveniente, judicialiter interrupitur. Carpzop. P. 2. C. 7.
D. 4. §. 6.

CAP. II.

De

Definitione Reali & Divisione.

§. I.

Verborum ambiguitatibus † amplius inhaerere, supervacare
neum esse censemus, cum potius in Rei quam Verborum
qualitatem nobis sit inquirendum arg. l. 17. ff. de Legibus. Da-
tur † vero Præscriptio vel Continua, qvæ absqve ullo impedi-
mento continenter currit & definito tempore absolvitur l. 3. ff.
de Usuc. Sam. Rachel. in Juriapr. Lib. 2. tit. 9. §. 28. pag. 206. vel
† discontinua, qvæ in Cursu fistitur d. l. & quidem † vel in to-
tum, ut nullo plane modo iterum inchoetur, de qva in cap. l. 4
Brunn. ad Wesenb. in ff. de Usuc. qv. 37. vel ita, † ut tempus le-
ge definitum ad certum temporis spatium quiescat, denquo au-
tem evigilet, & sic Cursum currendo absolvat. Sam. Rachel. dict.

A 4

lcc.

loc. qvæ inde DORMIENS dicitur, & de hac in præsenti sumus soli-
citi, qvam † ita delineamus: QVOD SIT PRÆSCRIPTIO
DISCONTINUA, AD ALIQVOD TEMPORIS SPATIUM
OB CERTUM ET LEGALE IMPEDIMENTUM
QVIESCENS, POSTEA VERO, EO CESSANTE, EVIGI-
LANS ET CURSUM SUUM ITA ABSOLVENS, UT
PRIORA TEMPORA CUM TEMPORIBUS DORMITIO-
NEM SEVENTIBUS COMPUTANDO UNIANTUR. arg.
l.48. pr. ff. de A. R. D. Brunnem. d. loc. Adam Struv. Exerc. 43.
ib. 26. Sam. Rachel. d. l. §.28. pag. 205. Quemadmodum enim
7 † homo dormiens qviescit a suis actionibus consuetis, & sic
videtur mortuo similis, qui tamen talis non est, sed rursus evi-
gilat: ita † quoqve Præscriptio datur dormiens, qvæ exstincta &
mortua videtur, mortua tamen non est, sed suo tempore ite-
rum evigilat & cursum suum, qui quasi per soporem cestave-
rat, denuo continuat. Neque immorito † sœpe enim gravis
morbus snavi somno depulsus legitur: Sic & hic diuturnus quasi
sommus jura nostra ab Interitu imminentem conservat. Qvam-
diu † autem dormit Præscriptio, excitari non debet, dormit
vero, si juris nostri perseguendi facultas non datur, lib. §.2. inf.
C. Je Annal. Except.

§. 2.

1 Ab hac nostra Præscriptione † DIFFERT ea, qvæ alias
ab initio qviescere dicitur, qualis est, qvæ nondum est coepit &
2 sœpe contra Pupilos, aliosqve allegari solet: nostra † namqve jam
3 nata es, ac dormire deinde incipit, illa vero † ex utero quasi ma-
terno non egressa, sed spes saltē adeat, eam aliquando prodiuit
4 tam adeoque † proprie dormire dici nequit, cum qviescere &
dormire sint accidentia, qvæ a non Ente proprie non possunt
prædicari.

§. 3.

1 Verum cum usu receptum sit, † ut etiam illa, qvæ non
dum est nata, Præscriptio dormiens passim a Doctoribus ap-
pellitur

pellitur, ac de ista quoque in Disputatione nostra occasionaliter tractetur, adeoque t̄ juxta dicta disp̄scī potest Pr̄scriptio 2 dormiens, IN NATAM & NASCITURAM. Posterior est t̄ quā 3 nondum c̄cepta, deinde incipit currere. Prior vero, t̄ jam c̄cepta, postea per aliquod impedimentum, in soporem quasi data, eo tamen remoto, cursum iterum continuat atque absolvit. l. 48. pr. ff. de A. R. D. Sam. Rachel. d. 1. l. 2. Tit. 9. §. 28. Ultravque h̄ec t̄ Pr̄scriptio SLBDIVIDI potest in Acq̄rēntem, & Eli- 5 dentem. ILLA est, q̄a Dominum aut aliud Jus acquiritur, l. un. C. de Ilfuc. transf. H̄EC vero t̄ excludit saltem Agentem 6 ab Actione vel jure quās ito sot. sit. ff. de Divers. & Tempor. Pre- scr. Struv. Exerc. 43. 1b. 6. His ita t̄ lese habentibus non in congruum fore judicos, si prius de Causis Pr̄scriptionem Dor- mientem concernentibus, poſtea de Effectu, & denique de Affini- bus nonnulla subjiciam, sit itaque

CAP. III.

De

Causis in quib⁹ Pr̄scriptio Dor- mientis observatur.

§. 1.

Inter Causas sibi primum locum vindicat, quā t̄ concernit IN-
FANTEM, id est Constitutum infra septimum annum l. 18.
pr. & §. 4. C. de jure Delib. quem inde dictum volunt, quod
fari non possit, l. 1. §. 2. ff. de Adm. Tat. non quasi ante annum
septimum loquela destituatur, sed quod non ita perfecte ore
loqui, ac mente agitare possit; Cum nemo dicere existimetur,
nisi, qui, quod dicit, sentit, ac mente agitat. l. 7. §. 2. ff. de Su-
pell. legat. Ergo t̄ si Infans nondum intelligit quid agatur,
l. 11. ff. de Jur. & Fact. Ignor. quomodo quās ei poterit currere.

B

Pr̄-

3 Præscriptio. Ubi pariter + locum invenit fundamentum Præscriptio-
sionis dormientis, QVOD AGERE NON VALENTI,
NULLA CURRAT PRÆSCRIPTIO ex l. i. & 2. C. de Annal.
4 Except. l. 4. & fin. Cde Praescr. 30. vel 40. annorum. Cessante + igitur
Causa, id est negligentia, cessat quoque Effectus sive Poena. Quid
5 æque + de PUPILLO, qui Infantiam egressus est, erit dicendum,
6 veluti + si in fundo suo, vel servitute non uteretur, aliis vero
eundem fundum vel servitutem possidere vel quasi possidere co-
perit, aut actiones, quas habet, non exercet, eidem fundum
vel servitutem vindicanti, non obstabit Exceptio Præscriptionis,
7 quamvis tempus lege definitum effluxerit, quoniam + hac du-
rante ætate pupillari, Præscriptio, Longi ac Longissimi Tempora-
ris quiescit l. 3. C. de Præscript. 30. vel 40. annorum. l. 2. §. 15. ff.
Pro Emis. Conf. Laterb. Comp. Jur. nniv. tit. de Iusuc. Eckolt.
8 ad ff. d. t. §. 10. n. 2. adeoque + non tantum contra Pupillum
non incipit Præscriptio, verum & contra Antecessorem suum
coepit, in pubertate quasi dormit. d. l. 3.

§. 2.

1 Causam Infantum & Pupillorum excipit + CAUSA Fi-
2 LII FAM. cui pertinet + bona propria a Patre, tamen sine In-
terruptione hactenus possessa, nulla, ne quidem quadragenaria
3 obstat Præscriptio, cum + durante Patria Potestate, Præscriptio
4 quasi dormiat, quia + his nulla nobis esse potest, cum eo, quem in
5 potestate habemus, uti tradit. l. 4. ff. de judic. jam vero + agere
6 non valenti nulla currit Præscriptio, & Filius + ob reverenti-
am, ex naturali affectu tacuisse presumitur, quod tamen ipsi
præjudicare non potest propter l. pen. ff. de Furti. & l. 1. §. 10. ff.
Quid V. ant. Clam. & ita Dn. Scabini in Causa Hansen Hen-
ningeskens zu Renitsch Mensl. Novemb. Anno 1616. respond.
7 Carpov. Part. 2. Confessio. Def. II. Accedit + quod nulla Præ-
scriptio absque bona fide valeat, pr. Inst. de Iusucap. ideoque la-
8 cile colligere licet, + Præscriptionem in præsenti Casu, propter
scientiam rei alienæ nihil operati d. pr. Inst. de Iusuc. Præscri-
ptio namque + ideo censetur introducta, ne Dominia rerum
diu,

diu, vel semper sint in incerto. d. pr. Inst. & l. i. ff. de Usuc. &
propterea tibi quis imputare debet, quod ex negligentia amicorum
seruit rei suae Dominium arg. l. 203. ff. de R. J. jam vero tibi in bonis
Filiis maternis sive ex Testamento, sive ab intestato quae-
sitis, jura, vi Patriæ Potestatis, Patrii Usuumfructum ad dies vitæ
constituant l. i. & 2. C. de Bonis Matern. Quomodo, quæso,
tibi Filius ejusmodi negligentia poterit insinuari, cum ei nul-
lam plane bona repetendi leges concedant facultatem
d. l. 4. ff. de Judic.

S. l. 3.

Ordo nunc tangit tibi CAUSAM UXORIUM. Sæpius enim feminæ tibi dicuntur in jure fragiles infirmæ ac imbeciles l. 2. §. 2. ff. ad St. Vellej. l. 22. C. eod. Hinc ut earum fragilitati infirmitatique consuleretur, multa constituta sunt, quæ apud alios non inveniuntur, cujusmodi est tibi Beneficium St. Vellej. quo mulier, si pro alio intercessit, actione pulsari nequit, sed se tueri potest. l. 40. ff. de Cond. Indeb. Quod si igitur tibi Uxor, si pro Marito, aut alio intercessit, subvenitur Exceptione St. Vellej. l. 1. & tot. tit. ff. & C. ad St. Vellej. ubi Dd. Multo minus tibi ei nocebit Præscriptio ex sola ipsius patientia & silen-
tio. Quare tibi si Uxor res, aut debitum a Marito, intra tempus Legibus constitutum, non petiterit, Præscriptio earum re-
rum, nec non Debiti proflus erit nulla, & per tempus illud, per quod Maritus eas possedit, Præscriptionem dormivisse dici potest. l. 30. C. de jure Dor. l. 4. ff. de Fund. Dot. l. 3. C. de Pra-
scr. Long. Temp. Conf. Brunnem. d. l. Eckold. ad Tit. ff. de U-
sur. §. 10. adeoque tibi ob metum & reverentiam maritalem eam tacuisse censetur. Carpzon. l. 1. Ref. 40. Nam tibi quotiescumque agitur de Rerum nostrarum diminutione, aut Actus tendunt in Damnum & Præjudicium tacentis, silentium habetur pro Dis-
sensu, & ita qui tacet, contradicere videtur. l. 8. §. 1. ff. de Pro-
curat. l. 5. ff. de Servit. Urb. Prud. l. 142. ubi Bronchorst. ff. de R. J. Ita tibi Maritus sive Uxor voluntate res ejus pignori obli-

obligaverit, illæ Pignori non tenentur. *I. 5. C. ad S. T. Vellej.*
10 qvia † res Uxoris non pleno jure ad Maritum spectant, sed
ipsius intuitu quodammodo sunt alienæ. *arg. I. 30. C. de Jure*
11 *Dot.* quæ autem tales dicuntur, † invito Domino oppignorari
non possunt, *I. 6. C. si alien.* *Res Pign. data sit. I. 6. C. Qdæ res*
12 *pign. oblig. poss.* Sive igitur † Mulier ignoravit, sive scivit, nec
aperte contradixit, sed tantum passa est, ut bona ipsius oppi-
gnorarentur, id absqve voluntate Uxoris factum esse creditur:
13 Neg obstat † quod in *I. 5. C. ad S. T. Vellej.* Patientiam Mu-
14 lieri obesse dicatur, nam ibi † ut & in *I. 2. C. si alien. res Pign.*
data sit, dicitur, si animo fraudandi dissimulaverit Uxor, Dece-
15 ptis enim, non Decipientibus subvenitur. *I. 2. §. 3. ff. ad S. T.*
Vellej. Verum, † cur animus fraudandi in Uxor, qvæ scivit
Maritum res suas obligare, non præsumatur, qvia forsan ex me-
tu reverentiali, ita tacuit. *Conf. Brunnem. ad d. I. 5. C. ad S. T.*
16 *Vellej. num. 10.* aut propter ea dissimulavit, ne in alieno negotio
curiosa esse videatur, *k. 19. in f. ff. de Nov.* Ita justum est,
17 † quod Dolus & animus defraudandi ab allegante prius probe-
18 tur. *I. 6. C. de Dolo malo.* Si modo † mentionem fecimus Re-
19 sum Uxoris; Non hic prætereundum, quod † Uxor tri-
20 plicia bona habeat. VEL † Dotalia, qvæ pro Matrimonii
oneribus Marito jure quasi Domini sunt concessæ. *I. 7. ff. de*
Jure Dot. pr. Inst. Qvibus alien. lic. vel non. VEL † Para-
phernalia, qvæ Uxor Marito in Custodiam *I. 9. §. 3. ff. de Jure Dot.*
aut ejusdem administrationem tradidit. *I. 5. C. de Pat. Con-*
21 *vent.* VEL † denique Receptitia, qvæ non fuerunt dæ-
ta in Dotem, neque in Custodiam Mariti, sed qvæ
Uxor ex consuetudine vel conventione, tam qvoad Proprietatem,
22 quam qvoad administrationem pleno jure retinet. *Ex-*
cell. Dn. A. B. Carpzov. de Bonis Uxor. Receptitiis th. 6. vid. Ba-
chov. ad Treutler. Vol. 2. Diff. 7. thes. g. lit. B. Wefenb. in Parat.
23 *iii. ff. de Jure Dot. num. ult.* Qvæqvæ exinde † Receptitia
dicuntur: Recipere enim in Jure nostro etiam significat
Excipere, *I. 205. ff. de V. S.* Unde bona † Receptitia qvæ
mulier quasi exceptit, ut nihil juris in illis Maritus haberet, qvæ